
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  46 

del 04/05/2017 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
"V ANNIVERSARIO SISMA EMILIA 2012-2017" - INDIRIZZI E APPROVAZIONE 
PROGRAMMA 

L'anno duemiladiciassette, addì quattro del mese di Maggio alle ore 15:00 nella Casa 
comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 

DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO : " V ANNIVERSARIO SISMA EMILIA 2012-2017". Indirizzi e approvazione 
programma 

LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATO che l'Assessorato al Volontariato intende organizzare un appuntamento 
significativo a ricordo dell'evento sismico avvenuto nell'anno 2012 che ha colpito duramente il 
cuore dell'Emilia, con la partecipazione delle Autorità facenti parte della Protezione Civile con la 
manifestazione denominata "V Anniversario Sisma Emilia 2012-2017" prevista nella giornata del 
25 maggio 2017 presso il Palavigarano; 

CONSIDERATO che si intende approvare il programma che si svolgerà nella giornata sopra 
descritta qui allegato e parte integrante del presente atto; 

ATTESO di demandare, con successivo atto di Determinazione, al Responsabile del Settore 
Sociale, gli atti conseguenti e l'impegno di spesa per la realizzazione della manifestazione; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge, 

DELIBERA 

1. Di approvare il programma della manifestazione denominata "V Anniversario sisma emilia 
2012-2017", qui allegato e parte integrante del presente atto; 

2. Di demandare, con successivo atto di Determinazione, al responsabile del Settore Sociale 
tutti gli adempimenti connessi e l'impegno di spesa per la realizzazione della 
manifestazione; 

3. Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi pareri di cui 
all'art. 49 D.Igs. 267 / 2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 

sostanziale. 

4. Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4°- del D.Igs. 267 / 
2000 stante l'urgenza di provvedere. 



Comune di Vigarano Mainarda 
Provincia di Ferrara 
ASSESSORATO AL VOLONTARIATO 

11° ANNIVERSARIO 
SISMA EMILIA 

2012 2017 
"La Protezione Civile: dalla nascita ai giorni nostri 
... verso gli stati generali del volontariato" 

Saluti istituzionali del 

Sindaco del Comune di Vigarano Mainarda Barbara Paron 

e dell'Assessore al Volontariato Alessandro B erselli 

Roberto Guerra 
Presidente Associazione Volontariato Protezione Civile Vlgarano 

Marco lacchetta 
Responsabile Protezione Civile ANO Emilia- Romagna 

Paola Gazzolo 
Assessore alla Protezione Civile Regione Emilia-Romagna 

Roberto Giarola 
Dirigente del Dipartimento di Protezione Civile - Ufficio volontariato, comunicazione, formazione 

On. Giuseppe Zamberletti 
Presidente Emerito Commissione Nazionale Grandi Rischi 

Modera Luca Calzolari, Direttore del Giornale della Protezione Civile 

GIOVEDÌ 25 MAGGIO 2017 
ORE 21.00 

PALAVIGARANO 
vy  

Cm. Rossa Italiana 
i.da0 0 Meff 

«\.‘ 
t 

.::11.7Jr.7,77i.77/ 171117.7.7.77; •  

iffigef 	 . ..4.1100EME.14:411-A4,v:•uz 

  

qh..;i01+-‘ì'f, vui• ►*•,Tolf 4,4 	ThiP'4" 41' 	 "*" ".' 1.:m 	i•ftket ." • r 	 • lf • •I I • • ' , 1•%*. è• 
stri •7} P..1••• •eNfr. 	r,1 4.1-; .i .:•• • 

 

  

..1312-1117.:121.3ZZ ma= firj 

.T•gr >4: 	ggy,mim 

Associazione Volontariato 

Protezione Civile 

C.B. Club Enterprice 

Vigarano Mainarda 

EMILIA 
ROMAGNA 
anca 

Con il patrocinio della 
Associazione Nazionale 

Comuni d'Italia 
Emilia - Romagna 

ILMORINILEDELIBPROIEZINEUUILE11 
WIOLICINC 011-11111 

777=7:22=7:7  75 -  - 

Regione Emilia-Romagna 

      

yl-rtn, r1•7•• 

 

urta n"" 	rJ•r1 

   

1..trOniltsgt.MilitilLECIV411t051  

    



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Sanita' 
Proposta N° 2017/2 

Oggetto: "V ANNIVERSARIO SISMA EMILIA 2012-2017" - INDIRIZZI E APPROVAZIONE 

PROGRAMMA 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 04/05/2017 	 Il Capo Settore 

FE 	MARCO 

V.0 e.) iSTRIITTORE DIREITIVO SS .DD, 
CRIST A CAZZLARI ...  

DELIBERAZIONE N° 	\A  (1 	DEL W. 05  '11, 	



DELIBERAZIONE N° 	t(CP 	DEL  04-  o  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 04/05/2017 	 Il Resp sabile del Servizio 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Sanita' 
Proposta N° 2017/2 

Oggetto: "V ANNIVERSARIO SISMA EMILIA 2012-2017" - INDIRIZZI E APPROVAZIONE 
PROGRAMMA 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Sanita' 
Proposta N° 2017/2 

Oggetto: "V ANNIVERSARIO SISMA EMILIA 2012-2017" - INDIRIZZI E APPROVAZIONE 
PROGRAMMA 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

     

          

 

Li, 04/05/2017 
	

Il Capo Settore 

CASYLLVAN,GDLA 

   

          

    

DELIBERAZIONE N°  	DEL  04' Q5  

     

         



Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRAN E MARCO 

a 2 MAG. 2017 
Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARI 

Addì 

Copia conforme all'originale 

Addì 	112 MAG. 2011 
Il Capo Sett • 

MARCO FE 

greteria 

ANTE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

ATTESTAZIONI 

il 2 MAG. 2011 
è stata comunicata con elenco n. 	, del 	 contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

la presente deliberazione: 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

